2025年 10月３日

各      位

会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

   （コード番号  ８１２７   東証スタンダード）

問 合 せ 先  常務執行役員 IR経営企画室長 保田大輔

ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年３月 14 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま

す。また、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

2025年８月期通期連結業績予想数値の修正（2024年９月１日～2025年８月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
20,300

百万円
150

百万円
250

百万円
200

円 銭
9.73

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 19,440 △200 △60 140 6.82

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △860 △350 △310 △60

増  減  率 （  ％  ） △4.2 - - △30.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 4 年 ８ 月 期 ）

21,139 262 385 352 17.17

2025年８月期通期個別業績予想数値の修正（2024年９月１日～2025年８月 31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
20,300

百万円
230

百万円
180

円 銭
8.76

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 19,440 △95 125 6.09

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △860 △325 △55

増  減  率 （  ％  ） △4.2 - △30.6

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 4 年 ８ 月 期 ）

21,139 335 326 15.88

修正の理由

１. 連結業績

  2025年８月期通期連結業績予想につきましては、当業界の課題でもある記録的な猛暑、長引

く残暑への対応策は講じたものの、主要取引先の構造改革における閉館前倒しの影響に加え、

ここ数年上昇してきた価格に対する消費者動向の変化や生活防衛意識の高まりも売上・利益

の苦戦要因となり、前回の予想数値を下回る見込みとなりました。

２. 個別業績

通期の個別業績予想につきましては、連結業績と同様の状況により、前回の予想を下回る見

込みであります。

 ＊ なお、配当予想の修正はありません。

２. 特別損失の計上について

2025年８月期第４四半期連結会計期間（2025年６月 1日～2025年８月 31日）において、当

社グループが運営する店舗等に係る固定資産等について、将来の回収可能性を保守的に検討し

た結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失として１億２千９百万円を特

別損失に計上する見込みです。なお、特別損失については、上記の連結業績予想の修正に折り

込んでおります。

（注）本資料に記載されている修正予想の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる

可能性があります。

                                       以 上